



Váš dopis zn.	Č. j. IPR 7143/2016	Vyřizuje/kancelář/linka Mgr. Hájková/SPE/PRAV	Datum 13 -07- 2016
---------------	------------------------	--	-----------------------

Věc: Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 30. 6. 2016 Vaši žádost o poskytnutí informace v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), konkrétně žádost o informace:

- 1) Na základě jakého rozhodnutí je možné územní plán změnit?
- 2) Jaká je lhůta, do které je možné změnu územního plánu připomínkovat?
- 3) Úředníci jakého úřadu rozhodují o změně územního plánu z parku na stavební parcelu?
- 4) Jaké jsou možnosti občanů ovlivnit podobu územního plánu?
- 5) Víte o chystané změně parc. č. 515/41, obec Praha [554782], k.ú. Střížkov [730866], číslo LV 3207?

V souladu se zákonem jsme Vaši žádost posoudili a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám poskytujeme požadované informace.

Ad 1) Změny územního plánu je možné činit na základě § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen „stavební zákon“). Přiměřeně se použijí ustanovení § 43 a násl. Územní plán lze změnit pouze opatřením obecné povahy.

Ad 2) Veřejnost má na základě § 50 odst. 3 stavebního zákona právo uplatnit své připomínky k návrhu změny ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení veřejnou vyhláškou.

Ad 3) V prostředí hlavního města Prahy rozhoduje o všech změnách územního plánu Zastupitelstvo hlavního města Prahy.

Ad 4) Stavební zákon umožňuje podání připomínek nebo prostřednictvím veřejného zástupce podání námitek. Další způsoby zapojení jsou již neformálního charakteru.

Ad 5) O případné „chystané změně“ Územního plánu hl. m. Prahy (zkráceně ÚP), na niž se dotazujete, nemáme informace. – Dle webového portálu územního plánu <http://mpp.praha.eu/app/map/VykresyUP/> není na předmětném pozemku aktuálně zpracovávána změna ÚP (viz příloha č. 1), ani zde neevidujeme podnět na zahájení takového procesu.

Příloha: Výřez z ÚP s vymezením aktuálně pořizovaných změn a předmětného pozemku (šikmá šrafa)

S pozdravem



Ing. arch. Petr Hlaváček
ředitel

IPR PRAHA
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy
Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2
IČ : 70883858 – příspěvková organizace /2

Rozdělovník:

- 1/ Adresát – doporučeně
- 2/ IPR/SPM/KPP
- 3/ IPR SPE/PRAV
- 4/ IPR SPE + kopie spisu
- 5/ IPR spisovna

Příloha č. 1 - Výřez z ÚP s vymezením aktuálně pořizovaných změn a předmětného pozemku (šikmá šrafa)

